Non dubito quin hoc officium, quod libenter accipio, absolvam, ut familiaritate et amicitia, in hac magis magisque propinqua Europa, maxime utamur.»*

* Il 23 Gennaio 1990, in occasione del primo Consiglio Scientifico del Centro Interuniversitario per gli Studi Ungheresi in Italia, il professore Giovanni Battista Pellegrini, è stato eletto Direttore del Centro Interuniversitario.